
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02478 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2019/DD/02478 

 Del: 22/03/2019 

 Esecutivo da: 22/03/2019 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 

Educative nei Quartieri 

 

 

 

OGGETTO:  

Q5 - Rettifica per mero errore materiale Disciplinare di gara per l'appalto "Attività educative per la 

coesione territoriale nel Quartiere 5 - Laboratorio Permanente per la Pace - aa.ss. 2019/2020-

2020/2021" 

 

 

 

 

                                                            LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

- in data 21/12/2018 è stata approvata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72//2018 avente per 

oggetto: “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio 

finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

- con Decreto del Sindaco n. 27 del 25/09/2014 è stato conferito alla sottoscritta l’ incarico di Dirigente del 

Servizio Attività educative e formative, successivamente prorogato con Decreto del Sindaco n. 57 del 

25/09/2017 fino alla scadenza del mandato amministrativo; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 2017/C/00012 del 06/02/2017 sono stati approvati i Criteri 

Direttivi  e gli Indirizzi Programmatici ai Consigli di Quartiere; 

 

Considerato che, sulla base dei Criteri di cui al  paragrafo precedente, i Quartieri  “concorrono a realizzare 

occasioni ed opportunità formative in orario scolastico ed extrascolastico”; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 2402/19 con la quale si avvia la procedura a contrarre per l’appalto 

delle "Attività educative per la coesione territoriale nel Quartiere 5 - Laboratorio Permanente per la Pace - 

aa.ss. 2019/2020-2020/2021"; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02478 

 

Preso atto che il Disciplinare di gara approvato con la suddetta Determinazione Dirigenziale contiene un 

errore materiale; 

 

Ritenuto di rettificare il suddetto Disciplinare, sostituendolo con quello allegato parte integrante del presente 

provvedimento; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Visti: 

• gli artt. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 TUEL. 

• il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• art. 81,comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

• l'art. 23 del Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

• il  vigente Regolamento Comunale per l'attività Contrattuale; 

• il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente; 

• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera G.C. 

n° 33 dell’ 1/2/2018 

DETERMINA 

1) Di rettificare il Disciplinare di Gara approvato con Determinazione Dirigenziale  2402/19 sostituendolo 

con quello allegato parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di disporre la pubblicazione del suddetto Disciplinare nelle forme già previste con la Determinazione 

Dirigenziale  2402/19. 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DISCIPLINARE RETTIFICATO 

 

 

Firenze, lì 22/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Simona Boboli 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/02478 

 

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 25/03/2019 

 

 

 


